

DZIENNIK NARODOWY

wychodzi o godz. 8-ej rano z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych

PRENUMERATA miesięczna za „Dziennik Narodowy” wynosi w mieście i na prowincji 4 złote.

CENY OGŁOSZEŃ: I-sza strona i pierwsza milimetrowy jednolamowy (strona 4 szpalty) 40 groszy II i III strona (str. 4 szp.) — 35 groszy IV strona (str. 8 szpalt) — 30 groszy Za ogłoszenia w N-rach nrośniętych i świątecznych, jak równo ogł. liczbowe, dolicza się 25 proc. Na zas. uchwał Zjazdu Zw. Prasy prowincji, wszystkie komun. naty. pryw. i społ. podlegają pła

KALENDARZE:

ścienne, terminowe duże, terminowe małe i kalendarzyki kieszonkowe są do nabycia w **BAZARZE NARODOWYM ul. Piłsudskiego 71.**

WIELKI WYBÓR! — CENY PRZYSTĘPNE!

Niemcy zapowiadają porozumienie z Polską

„Berliner Zeitung am Mittag” donosi, że w Polsce spodziewają się w połowie stycznia zakończenia rokowań o traktat handlowy z Niemcami. Zakończenie tych rokowań ma zostać ujęte w formę specjalnej uroczystości na której wygłoszone zostaną przemówienia polityczne, m. in. przez posła niemieckiego w Polsce, Rauschera. Przemówienia te tworzyć mają korzystną atmosferę dla mających nastąpić wkrótce rokowań natury politycznej. Rokowania te dotyczyć mają różnych problemów wschodnich, obchodzących zarówno Niemcy, jak i Polskę a od których uregulowania zależy uspokojenie stosunków w Europie Wschodniej.

Po stronie Paryża i Londynu przedsiębrana jest tego rodzaju wymiana poglądów z Niemcami, a zarówno min. Zaleski, jak i Marsz. Piłsudski wyrazili w Genewie swe życzenia co do porozumienia się całkowitego z Niemcami, a co ze strony niemieckiej również potwierdził dr. Stresemann.

Polska i Litwa

„Manchester Guardian”, omawiając w artykule redakcyjnym sprawy polsko-litewskie, wyraża zadowolenie z układu genewskiego i twierdzi, że kwestja dobrych sąsiedzkich stosunków Litwy z Polską nie jest sprawą tylko tych dwu państw, lecz całej Europy.

Radzi więc Litwie, aby zapomniała o swoich pretensjach, a pamiętała, że jako państwo niezależne, ma pewne obowiązki względem Europy, które co więcej zgodne są z jej własnymi interesami.

Briand ma dla marsz. Piłsudskiego słowa najwyższego uznania

Przed samym wyjazdem z Genewy min. Briand udzielił specjalnego wywiadu przedstawicielom prasy.

Zapytany o ocenę wyników konferencji genewskiej oświadczył Briand:

„Mogę mieć dla Marsz. Piłsudskiego za sposób, w jaki przeprowadził sprawę, tylko słowa nadzwyczajnego uznania. Marszałek wykazał nadzwyczajną rozwagę i umiejętność poważnej politycznej rozmowy, a również świetną argumentację uzasadnienia swych poglądów i programów. Dał on dowód dobrej woli przyjeżdżając do Genewy i sądząc, że po tym jego wystąpieniu nikt nie będzie śmiał oskarżać go o zamiary wojownicze i imperjalistyczne. W polityce jego widocznie są cechy tylko programu obrony i wzmocnienia państwowości polskiej bez niczyjej krzywdy. Uważam rezultat osiągniętego porozumienia polsko-litewskiego w Genewie za wydarzenie wielkiej wagi dla polityki Wschodu Europy, a nawet całej Europy. Na temat poufnego posiedzenia kra-

ży wiele plotek i nieuzasadnionych pogłosek. Mogę stwierdzić, że w tem, co ukazało się w prasie, jest wiele przesady. Zarówno w zachowaniu Marsz. Piłsudskiego, jak i całej Rady przebiegała troska o porozumienie najzupełniejszą poprawność i chęć osiągnięcia zgody. Ze strony Waldemarsa, chociaż było wiele obiektywności, też trzeba zanotować pełną dobrą wolę. Mam nadzieję, że dalsze rokowania pójdą szybko naprzód i doprowadzą do zatarcia istniejących do niedawna uraz, umożliwiając dobre sąsiedzkie współżycie obu krajów”.

Lindbergh rozpoczął nowy gigantyczny lot Waszyngton — Meksyk!

Słynny lotnik amerykański, zdobywca oceanu Atlantyckiego, Lindbergh, rozpoczął wczoraj rano, tj. wedle czasu europejskiego, późną nocą lot z Waszyngtonu do Meksyku. Droga wynosi 5.000 km., którą przebyć ma on bez lądowania.

Ostatnie wiadomości, jakie nadeszły o przebiegu tego gigantycznego lotu, brzmią pomyślnie. O godz. 6-ej wieczór widziano samolot Lindbergha, lecący ponad Chattencega, o godz. 9-ej wieczór leciał Lindbergh nad Baldoyń w stanie Missisipi. Szybkość samolotu wynosi 85 mil angielskich na godzinę, a zatem lot odbywa się programowo.

J.Em. ks. prymas Polski w Wiedniu

WIEDŃ. „Reichspost” i „Neues Wiener Journal” zamieszczają obszerny artykuły o pobycie ks. prymasa Hłonda w Wiedniu, przyczem omawiają jego działalność w Wiedniu w czasie, gdy piastował godność prowincjała zakonu Salezjanów.

Podróż posła polskiego po Brazylii

RIO DE JANEIRO. Poseł Rzeczypospolitej, Grabowski i konsul Miszke, podczas urzędowej wizytacji kolonii polskiej w Rio Grande, złożyli wizyty prezydentowi i rządowi tego stanu. Przy tej sposobności odbyło się z udziałem przedstawicieli rządu, armji, Kościoła, korpusu konsularnego, władz municypalnych, przedstawicieli ludności polskiej uroczyste wręczenie prezydentowi stanu orderu „Polonia Restituta”. Prezydent, p. Borges Medeiros, dziękując gorąco za od-

znaczenie, podkreślił zasługi żywiołu polskiego w Brazylii, jego pracowitość i lojalność. W odpowiedzi poseł Grabowski podziękował prezydentowi za wielką życzliwość rządu stanu Rio Grande wobec kolonii polskiej. Przemówienie zakończono toastem na cześć Brazylii i Polski oraz ich prezydentów.


SPECJALISTA
CHOROBY WENERYCZNYCH I SKÓRNYCH
DR MED. I. FAJMAN
Ulica Piłsudskiego 67, II-gie piętro.
Godziny przyjęć: 12 — 2 i 4 1/2 — 7.

WIELKI WYBÓR
BILETÓW wizytowych
WYKONUJE
najnowszymi krajami czcionek
PO CENACH PRZYSTĘPNYCH
DRUKARNIA NARODOWA
w Piotrkowie, ul. PIŁSUDSKIEGO 71.

Nowe prawo łowieckie

W najbliższym numerze „Dziennika Ustaw” ma być ogłoszone nowe prawo łowieckie. Wojna i jej następstwa, do których w pierwszym rządzie należało rozwielenie kłusownictwo, zadała straszliwy cios naszemu łowiectwu. Niejednolite prawodawstwo myśliwskie uniemożliwiło ochronę ginącego zwierzośtanu. Nowe prawo łowieckie (rozporządzenie Prezydenta Rzplitej z 3 grudnia 1927 r.) rozpoczyna nową epokę w dziejach polskiego myślistwa. Tworzy ono 100 hektarowe obwody łowieckie, jako minimalną przestrzeń terenu, na której wolno polować. Ustanawia 6-cio letni termin dzierżawy polowania, jako minimum czasu niezbędnego do zaprowadzenia karty łowieckiej, mającej na celu ograniczenie ilości nieprawidłowych myśliwych. Ochrona polowania ujęta jest w nowym prawie łowieckim w szereg doniosłych punktów, normujących sprawę ochrony przyrody, zgodnie z nowoczesnymi zdobyczami nauk przyrodniczych. Trucizna jest bezwzględnie zakazana nawet w stosunku do drapieżników. Ograniczone jest również używanie wszelkich przyrządów raniących i kaleczących drapieżniki. Wolno je chwycić albo w przyrządy zabijające albo też żywcem. Wnyki, samostrzały, doły, ostrokoły itp. są bezwzględnie zabronione. C-łkowitej ochronie podlegają żubry, bobry, kozice, świstaki, samice i cielęta łosia, daniela, kozy i kozięta sarny, niedźwiedź od niedźwiedziątek, głuszyce, bażancice, czarne bociany oraz ciociorki (z wyjątkiem kresów północno-wschodnich). Minister rolnictwa mieć będzie możliwość wydać wojewodom dodatkowe czasy ochronne. W pierwszym roku ochrona całkowita obejmie łosie, dropia i ginącą w lasach naszych bezlitośnie dotąd tępiącą wiewiórkę. Ważną zdobyczą dla szerokiego mas włościństwa jest rozdział nowego prawa łowieckiego, mówiący o wynagrodzeniu szkód łowieckich i o ochronie od tych szkód. Szkody wyrządzane w uprawach i płonach rolnych przez dziki, jelenie, daniela i sarny obowiązany jest wynagradzać właściciel obwodu łowieckiego, w którym zwierzyzna wyrządzająca szkodę ma przypuszczalnie swoją stałą ostoję, lub dzierżawca, jeżeli polowanie w obwodzie łowieckim jest wypuszczone w dzierżawę. Spory rozstrzygane są przez sądy rozjemcze. Surowe postanowienia karne dają mocną wiarę, iż nowe prawo łowieckie odrodzi nasze ginące zwierzośtany. Wnykarstwo naprzykład karane jest grzywną do 500 zł. oraz aresztem do 6 tygodni. Bardzo surowo karany jest handel nielegalny zwierzyzną, która ponadto konfiskowana będzie na rzecz zakładów dobroczynnych. Kara będzie wymierzana w podwójnej wysokości w razie popełnienia przekroczenia przez osobę, której powierzono nadzór nad przestrzeganiem przepisów łowieckich, lub też przez osobę, która obowiązana jest do czuwania nad bezpieczeństwem publicznym. Kary będą niezwłoczne, administracyjne. Zaprzysiężona straż łowiecka będzie miała prawo zatrzymywania osób, dopuszczających się przestępstw łowieckich, oraz zabierania broni celem przekazania najbliższemu posterunkowi policji. Do dnia 1 marca 1928 roku wolno będzie polować tam, gdzie było wolno polować dotąd. Jednak przed dniem 28 lutego należy rozpocząć zgła-

szanie w starostwach obwodów łowieckich. Jeżeli teren jest dzierżawiony, to wolno będzie na nim polować aż do czasu wygaśnięcia dzierżawy. Obecne karty łowieckie ważne będą, aż do wyjścia nowych, tj. do dnia 1-go marca 1928 r.



NORA
najlepsze słuchawki
(NORA-BABY Typ Kc.
— CENA 20 ZŁOT.) —

NORA
najlepsze głośniki

NORA
najlepsze radioaparaty
o—o I T. D. o—o

WSZĘDZIE DO NABYCIA

Prawa polskie w Gdańsku

Polsce na mocy traktatu wersalskiego przysługuje prawo przetrzymywania w porcie gdańskim dowolnej liczby okrętów wojennych. Władze gdańskie usiłują prawo powyższe kwestjonować i w tym celu wystąpiły z odpowiednim wnioskiem na ostatniej sesji Ligi Narodów. Rząd polski jednak stojąc na stanowisku nienaruszalności traktatu wersalskiego i uważając przywilej swój do korzystania z portu gdańskiego za oczywisty i niemogący podlegać dyskusji wysłał w początkach bieżącego miesiąca do Gdańska dwa torpedowce: „Podhalanin” i „Krawcowiak”, które wpłynęły do portu gdańskiego i zajęły miejsca obok statku szkolnego „Iskra” przebywającego tam dla remontu.

Uderzeniem młota zamordował troje ludzi

W niedzielę po południu w Boruszynie pod Poznaniem popełniona została nienotowana oddawna w kronikach policyjnych zbrodnia.

W Boruszynie pod Obornikami mieszkał z żoną, 8-miesięcznym synkiem i teściami rolnik Karol Kozicki, który obok zajęcia na małym gospodarstwie, pracował również przy karczowaniu lasu. W niedzielę rano poszedł Kozicki do stajni, aby jak zwykle poczynić w niej porządek. W ślad za nim podążyła jego żona, która zażądała od niego, aby oddał jej pieniądze, zarobione przy karczowaniu lasu. W toku rozmowy wywiązała się ostra sprzeczka, w czasie której żona

Kozickiego uderzyła go widłami w rękę. Rozwścieczony tem Kozicki chwycił za duży młot, służący do tłuczenia kamieni i uderzył nim z całej siły żonę w głowę, która glucho jęcząc, upadła na ziemię. Teściowa, która zważona krzykami przybyła do stajni w czasie sprzeczki, widząc okropny czyn swego zięcia, poczęła uciekać. Rozbestwiony Kozicki podążył za bezbronną kobietą i zadał jej również cios młotem. 66 letnia staruszka padła trupem na miejscu. Ze zwierzęcym cynizmem wrócił teraz Kozicki do stajni i powtórnym uderzeniem młota dobił leżącą w kałuży krwi żonę.

Nie wystarczyły widocznie rozbestwionemu osobnikowi te dwa morderstwa, gdyż pobiegł do chaty, gdzie spał jeszcze 70 letni teść jego, Bolesław Dabek, którego również jednym uderzeniem młota zabił na miejscu. Po dokonaniu tej zbrodni Kozicki ubrał się i swego synka i zaniósłszy go do sąsiadów, prosił, aby się nim zaopiekowali.

Następnie udał się do kościoła, wysłuchał mszy św. i przystąpił do spowiedzi. W międzyczasie rozeszła się po wsi wieść o potwornym morderstwie.

Na miejsce przybył posterunkowy policji państwowej, który aresztował powracającego z kościoła zbrodniarza. Na drugi dzień przybyła na miejsce wypadku komisja sądowno-lekarska.

Przy badaniu zbrodni zachowywał się morderca zwyjątko. Na pytanie, dlaczego dokonał morderstwa, odpowiedział: „Dosyć już miałem tego... Poco mnie jęcza uderzyła!” Z cynicznym spokojem pomagał Kozicki przy oględzinach zwłok pomordowanych, przesuwając je bez drgnienia oka z miejsca na miejsce. Mordercę odstawiono do więzienia przy sądzie okręgowym w Poznaniu.

Ustawa przemysłowa

Dnia 15-go bm. wchodzi w życie nowa ustawa przemysłowa. Na podstawie tej ustawy wszystkie nowo otwierane zakłady handlowe, a więc i sklepy, winny przed otwarciem uzyskać na piśmie potwierdzenie zameldowania ich właściwej władzy przemysłowej. Zgłoszenia te przyjmowane będą od 15 bm. Dotyczą one również wszelkich drobnych zakładów rzemieślniczych: szewskich, krawieckich, modniarskich i t. d. Dotychczas obowiązku zgłaszania nie było.

CUKIERNIA
Piotra Borczyka
poleca w wielkim wyborze
słodczyce do ozdobienia
choinek.

Czekolady, karmelki, bakalje.

Ceny nader przystępne.

Staneja dla panienek

Opieka i dobre odżywianie zapewnione.
Wiadomość: J. Treпка, Piłsudskiego
— № 64, od godz. 3—5. —

Z pism i książek

„Przegląd Kobiety”. Ukazał się grudniowy numer „Przeglądu Kobiety” miesięcznika, który do listopada rb. wychodził jako „Paryski Przegląd Mody”.

Pomimo zmiany tytułu, wydawnictwo powyższe omawia w dalszym ciągu sprawy aktualnej mody kobiecej, należy przytem stwierdzić, że w tej dziedzinie „Przegląd Kobiety” stoi obecnie na bezkonkurencyjnym u nas poziomie.

Dzięki systematycznej i konsekwentnej pracy redakcji wydawnictwo z numeru na numer stawało się coraz lepsze i efektywniejsze i w chwili obecnej można je śmiało porównać z najlepszymi zachodnio-europejskimi periodykami tego typu.

Grudniowy numer „Przeglądu Kobiety” przynosi bogatą część modelową (sto kilkadziesiąt modeli sukien balowych, wieczorowych, maskaradowych, płaszczów, spódnic, bluzek, ubranek dziecięcych, strojów domowych i t. p. i t. p.) wykonaną doskonałą techniką rotograwiurów i wielobarwną oraz ciekawy dział opisowo-literacki, omawiający najaktualniejsze problemy obecnej mody kobiecej.

Barwnie prowadzone działy: zdobnictwa, teatralny i filmowy uzupełniają ten piękny miesięcznik, który dzięki swej jakości i dostępnej cenie powinien stać się niezadługo niezbędną lekturą każdej naszej kulturalnej rodziny.

Redakcja i Administracja „Przeglądu Kobiety” Warszawa, Długa 45

Emilja KRUSZYŃSKA
konserwatorzyśka

udziela lekcji gry na fortepianie

Uczy według metody i nowoczesnych wymagań artystycznych co daje gwarancję szybkich postępów w muzyce. Ceny przystępne

Adres: Ulica Piłsudskiego L. 73

Wprowadzenie akcji doraźnej pomocy państwowej na terenie m. Piątkowa

Państwowy Urząd Pośrednictwa Pracy w Piątkowie komunikuje, że zarządzeniem Ministra Pracy i Opieki Społecznej w porozumieniu z Ministrem Skarbu i Ministrem Spraw Wewnętrznych została wprowadzona na terenie m. Piątkowa akcja doraźnej pomocy państwowej dla tych bezrobotnych robotników, którzy wyczerpali wszystkie należne im zasiłki z funduszu bezrobocia.

Zarządzenie powyższe dotyczy tych bezrobotnych, którzy zgłosili prawo do zapomóg w państwowym urzędzie pośrednictwa pracy, wyczerpali 11 tygodniowy okres zasiłkowy z funduszu bezrobocia i nie posiadają majątku, ani też ubocznych dochodów.

— Posiedzenie Rady Miejskiej Dnia 15 bm. (czwartek) odbędzie się o godz. 6:30 wiecz. posiedzenie Rady Miejskiej. Na porządku dziennym: 1) Sprawozdanie Magistratu. 2) Wybór członków do Okręgowej Komisji Wyborczej (2 członków i 2 zastępców). 3) Wybór członków do 19 Komisji wyborczych (po 3 członków i 3 zastępców dla każdej Komisji).

KRONIKA

KALENDARZYK

Czwartek 15 Grudzień
 Dziś Walerjana
 Jutro † S. dz. Euzebjusza
 Wschód słońca g. 6,51.
 Zachód o godzinie 4,35.

— **Ruch służbowy.** Dotychczasowy kierownik komisariatu rządu w Łodzi, p. Strzebiński, mianowany jest komisarzem tego komisariatu rządu.

Kierownikiem starostwa w Radomiu mianowano p. Gulińskiego, dotychczasowego referenta urzędu wojewódzkiego w Białymstoku; kierownikiem starostwa w Żywcu mianowano p. Galotze, referenta starostwa w Łowiczu.

B. poseł Smoła skazany za oszczerstwo

Z Warszawy donoszą: Sąd pokoju w Koźienicach skazał b. posła Smołę z Wyzwolenia na trzy miesiące więzienia za oszczerstwo. B. poseł Smoła zarzucił mianowicie członkowi sejmiku w Koźienicach, Janowi Mazurowi, że był agentem Beselera i że utrzymywał bliższe stosunki z niemieckimi władzami okupacyjnymi.

Wprowadzenie okrężnych biletów kolejowych

Na ostatnim posiedzeniu państwowej Rady kolejowej, postanowiono wprowadzić bilety t. zw. okrężne, na podróż okrężną po Polsce przez kilka miast, np. z Warszawy przez Lwów, Kraków, Katowice, Poznań do Gdańska. Bilety te będą oczywiście tańsze od biletów normalnych etapowych. — Inowacja ta wprowadzona będzie tytułem próby w pierwszych miesiącach roku przyszłego.

Z miasta

— **Przyjazd J. E. ks. Biskupa Tymienieckiego.** Dziś przyjeżdża do Piotrkowa JE. ks. biskup Tymieniecki z Łodzi, na uroczystości kościelne, jakie odbywają się w kościele OO. Bernardynów. J. E. ks. biskup zwiedzi również gimn. im. Bol. Chrobrego.

— **Nowy rodzaj kart pocztowych.** Od pewnego czasu wprowadzone zostały w krajowym obrocie pocztowym, na wzór zagraniczny, karty pocztowe prywatnego nakładu posiadające w dolnej swej części miejsce, przeznaczone do naklejania pasków z adresem odbiorcy. Pocztówki te wysyłane są przez poszczególne firmy w celach handlowych. W związku z powyższym Urząd Pocztowy otrzymał zarządzenie Min. Poczty i Telegrafów, w myśl którego pasek z adresem winien być przyklejony ściśle do pocztówki, w przeciwnym bowiem razie poczta pobierać będzie od pocztówki takiej opłatę taką, jaką pobiera od listu zwykłego.

— **Koncert religijny.** W kościele po-pijarskim w niedzielę dnia 18 bm. o godz. 16 punktualnie (4 po poł.) odśpiewany zostanie szereg pieśni religijnych. Spiewać będą między innymi: p. A. Dobosz, artysta opery Warszawskiej, chór Moszczenicki itd. Po śpiewach błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem.

— **Wykład prof. L. Skoczylasa.** W czwartek 15 bm w sali Tow. Dobroczynności o godz. 6 wiecz., prof. L. Skoczylas wygłosi swój pierwszy wykład z cyklu: „Literatura Młodej

FRIGORIN-MOTOR
MAŚĆ PRZECIW ODMROŻENIOM
leczy
świeże i zastarzałe odmrożenia
zapobiega odmrożeniom!

Polski*. Wejście dla dorosłych 50 gr., dla młodzieży szkolnej 30 gr.

Ufamy, że sala będzie przepelniona, co zachęci prelegenta do dalszych wykładów.

— **Wielki Bal Sokoła.** Pierwszy bal „Sokoła” odbędzie się 7 stycznia 1928 r. w salach im. Kilińskiego.

Tabela wygranych Loterii Państwowej

(Nieurzędowa).

W drugim dniu ciągnięcia 2-jej klasy 16-jej loterii państwowej, główne wygrane padły na numery następujące:

- 30.000 zł. № 95441.
- 15.000 zł. № 17234.
- 1.000 zł. №№ 10099, 33550.
- Po 500 zł. №№ 52739, 120261.
- Po 300 zł. №№ 56688, 94725, 99161.
- Po 200 zł. №№ 24374, 48467, 49471, 54258, 65420, 65690, 70697, 81091, 87062, 90662, 96476, 104877, 105364, 108140, 114576.
- Po 175 zł. №№ 6052, 6494, 7250, 7648, 7793, 11219, 19665, 22011, 24061, 38177, 38194, 43524, 45075, 52944, 55187, 60158, 61960, 65189, 69420, 71238, 76951, 79332, 80785, 81716, 88781, 92186, 92830, 82955, 95508, 96320, 97302, 99060, 99489, 99737, 100645, 101087, 104306, 105374, 107427, 109011, 109517, 110249, 115880, 117559, 124592, 125447, 125724, 128229, 128243, 128430.

Ferje szkolne potrwać tylko 11 dni

Z dniem 23 bm. rozpoczną się ferje w szkołach średnich i trwać będą do 2 stycznia 1928 r. włącznie. Tym sposobem ferje szkolne trwać będą tylko 11 dni. Lekcje rozpoczną się 3-go stycznia.

Żydzi w Piotrkowie przeciw blokowi mniejszości

Na ogólnem zebraniu żydowskiego Związku Rzemieślniczego w Piotrkowie, związek ten wypowiedział się przeciwko blokowi mniejszości, organizowanego przez b. posła Grünbauma, przywódcę sjonistów.

— **Wychowanie Fiz. i Przyp. Wojskowe.** Posiedzenie sekcji organizacyjno-propagandowej Powiatowego Komitetu W. F. i P. W., odbędzie się w gabinecie p. Starosty gmach Starostwa dnia 16 b. m. o godz. 15 ej.

PŁYTY patefonowe
najnowsze aktualności
W Bazarze Narodowym

Projekt izb rolniczych

W Ministerjum Rolnictwa odbyła się konferencja w sprawie projektu rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o izbach rolniczych. Po dyskusji ustalono ogólne zasady, na jakich ma być oparte rozporządzenie o izbach rolniczych i przedyskutowano zasadniczo projekt tego rozporządzenia. Ostatecznie ustalenie projektu nastąpi na konferencji, która ma być wyznaczona w ciągu dni najbliższych.

Z ostatniej chwili.

Nabożeństwo w rocznicę zgonu śp. Prez. Narutowicza

Dnia 16 bm. o godz. 10-iej rano w katedrze św. Jana J. E. ks. kardynał Kakowski celebrował będzie uroczystą Mszę św. za duszę pierwszego Prezydenta Rzeczypospolitej śp. Gabriela Narutowicza, jako w piątą rocznicę tragicznego zgonu. W nabożeństwie wezmą udział przedstawiciele najwyższych władz państwowych.

Włamanie do lokalu sejmowego klubu ZLN.

Do lokalu sejmowego ZLN. nieznanymi sprawcy dokonali włamania. — Włamywacze rozbili dwie szafy, należące do posłów Zamorskiego i Głabińskiego i sekretariatu głównego ZLN. przerzucając tam znajdujące się papiery.

Wybuch w fabryce chemicznej

Dorpacka fabryka chemiczna „Helios” zniszczona została wybuchem. Zginęło 8 robotników.

PLAC do sprzedania

Wiadomość: KALISKA 26 u dozorczy.

KSIĄŻKI OBRACHUNKOWE DLA ROBOTNIKÓW

według wzoru, zatwierdzonego przez Głównego Inspektora Pracy — SĄ DO NABYCIA

w Administracji „Dziennika Narodowego”

Żądajcie wszędzie „Dziennik Narod.”

Nieszczęśliwy wypadek na koleji

Nocy wczorajszej uległ nieszczęśliwemu wypadkowi, przy moście kolejowym za Moszczenicą, stróż kolejowy Aleksander Kowalski, zam. w Piotrkowie przy ul. Narutowicza 102, który został straszliwie zmasakrowany lewa noga odcięta całkowicie.

Tragiczny wypadek

Onegdaj po poł. wachm. żand. Jastrzębski zatrzymał na dworcu dezertero szereg. 1 p. art. A. Eklera. Podczas prowadzenia Eklera na posterunek wyrwał się on z rąk żandarma i począł uciekać w kierunku ul. Sulejowskiej.

Wachmistrz nawoływał żołnierza do zatrzymania się — Ekler usłyszawszy wezwanie odwrócił się i dał do Jastrzębskiego kilka strzałów rewolwerowych raniąc go 3 trzykrotnie.

W odpowiedzi na to wachmistrz począł strzelać, trafiając zbiega w pachwinę i nogę. Obaj padli na ziemię, brocząc krwią.

Nadbiegła policja i obu odstawiła do szpitala św. Trójcy, gdzie Ekler zmarł. Rany wachm. Jastrzębskiego są lekkie.

W ostatnich czasach na terenie całego województwa łódzkiego prowadzona jest masowa regulacja hipotek małorolnych przy pomocy samorządów powiatowych. Akcja ta polega na tem, że sporządzenie planów i załatwianie formalności prawnych związanych z wywołaniem hipotek prowadzą starostwa, powołując w tym celu radców prawnych oraz techników, którzy zajmują się ryczałtowo sporządzeniem planów, wobec czego poszczególni włościanie nie mają potrzeby powoływania geometrów, co jest rzeczą nader kosztowną.

W ten sposób koszt wywołania hipoteki, który dla 20 morgowego gospodarstwa winien wynosić minimum 400 zł., spada do 280 zł., przyczem koszt sporządzenia planu wynosi 10 zł. od morgi, otwarcia księgi wieczystej i stempli 80 zł. Ta wybitna pomoc władz samorządowych przy regulacji hipotek małorolnych umożliwia też włościanom regulowanie spraw spadkowych, które częstokroć nie załatwiane są od trzech pokoleń.

Właściwym jednak celem akcji jest umożliwienie małej własności rolnej, obciążonej nadmiernie kredytami krótkoterminowymi korzystania z długoterminowego kredytu hipotecznego w Państwowym Banku Rolnym (listy zastawne ziemskie), z którego dotychczas korzystała tylko wielka własność ziemska oraz parcelanci gruntów państwowych.

Na terenie powiatu łódzkiego, dzięki gorącemu poparciu p. starosty Rzewskiego, uregulowanych już jest dotychczas kilkanaście hipotek małorolnych.

— **Wykaz zachorowań i zgonów w Piotrkowie.** W Miejskim Urzędzie Zdrowia zanotowano w tygodniu № 50 (od 4-XII do 10-XII r. b.) zachorowań i zgonów na choroby zakaźne: dur brzuszny zachorowań 0, zgony 2, błonica (dyfteryt) zgon 0, płońca (szkarlatyna) zachorowań 1, zgon 0, odra zachorowań 0, zapalenie opon mózgowych zgon 0, gruźlica płuc zachorowań 0, zgony 2, ospa wietrzna zachorowań 0, zapalenie opon mózgowordziennych gruźlicze zgony 0.

Rozkład jazdy

ODCHODZĄ Z PIOTRKOWA

Do Warszawy
 Godz. 1:52 w nocy osob. z Krakowa.
 „ 3:29 rano osob. z Katowic.
 „ 5:13 rano pośp. Zakopiański.
 „ 5:35 rano pośp. z Krakowa.
 „ 12:59 w połud. pośp. z Katowic.
 „ 2:33 w połud. osobowy z Krakowa.
 „ 4:37 po połud. osobowy z Katowic.
 „ 6:45 wiecz. pośp. z Krakowa.
 „ 8:19 wiecz. osob. z Częstochowy.

Do Łodzi
 Godz. 7:55 rano osobowy z Częstochowy na stację Łódź Fabryczna.
 Godz. 4:37 rano Łódź kaliska.

W stronę Krakowa
 Godz. 1:20 w nocy osob. do Krakowa.
 „ 1:41 w nocy pośp. do Krakowa.
 „ 2:54 w nocy osob. do Katowic.
 „ 4:57 rano osobowy do Częstochowy.
 „ 10:50 rano osob. do Krakowa.
 „ 2:14 po poł. osob. do Katowic.
 „ 5:01 po poł. pośp. do Katowic.
 „ 5:36 po poł. pośp. do Krakowa.
 „ 6:25 wiecz. osob. do Częstochowy z Łodzi fabrycznej.
 „ 9:56 wiecz. pośp. Zakopiański.
 „ 10:47 w nocy osobowy do Krakowa z Łodzi kaliskiej.

Ogłoszenie.

Władze wojskowe przypominają szeregowym rezerwy i pospolitego ruszenia z bronią kategorią «A» i kategorią «C» (dawniejsza «C—jeden») zamieszkałym na terenie Magistratu m. Piotrkowa zgłaszanym się do zebrań kontrolnych, które będą się odbywały w terminie od 6 do 15 grudnia br. włącznie według niżej podanej kolejności:

W dniu 15 grudnia wszyscy rezerwiści i pospolitycy z bronią z rocznika 1893, 1892 i 1891, którzy nie stanęli do zebrań kontrolnych w 1925 i 1926 r.

Wszyscy rezerwiści i pospolitycy z bronią obowiązani są przynieść ze sobą książeczki wojskowe, karty mobilizacyjne, oraz posiadane świadectwa z ukończenia szkół podoficerskich i specjalnych kursów wojskowych jak również z ukończonych kursów przysposobienia wojskowego (P. W.).

Zebrań kontrolne odbywają się w koczach Franciszkańskich 25 pp. przy ulicy Zamkowej i rozpoczynają się punktualnie o godz. 9 rano.

Punktualność bezwzględnie wymagana zaś opóźnieni będą karani dyscyplinarnie przez przewodniczącego zebrań kontrolnych i osadzeni w areszcie wojskowym; ci zaś którzy na zebrań kontrolne się nie stawią zostaną doprowadzeni przymusowo przez organa policji i surowo ukarani dyscyplinarnie względnie przez sądy wojskowe w myśl obowiązujących przepisów karnych, względnie dyscyplinarnych oraz odnośnych paragrafów ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej i rozporządzenia wykonawczego do tej ustawy. Prócz powyższego zebrań kontrolne są od dłuższego czasu ogłoszone na terenie m. Piotrkowa za pomocą publicznie rozplakowanych obwieszeń wraz ze szczegółowym planem stawiennictwa, na co poleca się zainteresowanym zwrócić baczną uwagę.

Zawiadomienie o otwarciu SALON MÓD

eleganckich ubiorów damskich i kapeluszy

pf. „Szyk Wiedeński” został otwarty

w Piotrkowie Tryb. Aleja 3 Maja 17 II piętro.

Posiada stale na składzie najnowsze modele wiedeńskie.

Ceny przystępne.

Czas odnowić prawnicę!

KINO „APOLLO”

Dziś i dni następnych!
MACISTE
Niezwyciężony

Wielki dramat sensacyjny.

CHOROBY WĄTROBY
 I PRZEMIANY MATERJI
 KAMIENIE ŻÓLCIOWE
 LECZY
CHOLEKINAZA
 H. NIEMOJEWSKIEGO

WARSZAWA, NOWY ŚWIAT 5, TELEFON 504-96.

— ŻĄDAĆ W APTEKACH I SKŁADACH APTECZNYCH. —

SMAKOSZE
 całego świata
 piją tylko angielską herbatę **LYONS'a**
 Ta niezrównana w smaku herbata używana jest na dworze Króla Angielskiego oraz na wszystkich dworach europejskich.
 Do nabycia w sklepach — kolonialnych —
PRZEDSTAWICIEL NA POLSKĘ:
TEOFIL MARZEC, Warszawa, Marszałkowska 89. Tel. 53-46.

„LOUVRE”
 Piotrków, Kaliska № 3
 Przyjmuje roboty w zakres kuśnierstwa wchodzące. Robota solidna i wykwiutna wykonana przez warszawskich kuśnierzy.

ZARZĄD GMINY WYZ. ŻYDOWSKIEJ w Piotrkowie podaje do wiadomości członków gminy, iż budżet i lista składek gminnych na r. 1927 wyłożone będą w kancelarii gminy do wglądu przez członków gminy w ciągu dni 8 t.j. od 6-go do 13-go grudnia r. b.

Cena egzemplarza 15 groszy.

Zimowy rozkład jazdy na Drodze Żel. odj. Piotrków - Sulejów od dn. 1 października 1927 r. do dnia 14 maja 1928 r. włącznie.
 Wychodzą pociągi ze stacji:
Starostwo
 Godz. 9 rano,
 „ 2:45 po południu,
 „ 7:30 wieczorem
Z Przygotowa do Piotrkowa
 Godz. 6:58 rano,
 „ 10:43 „
 „ 5:43 po południu,
Z Sulejowa
 Godz. 6:45 rano,
 „ 10:30 „
 „ 5:30 po południu.
 Nadto w dnie jarmarczne kursuje pociąg: z Piotrkowa do Sulejowa o godzinie. 6:50 rano.

Perlmuttera Ultramarina jest bezwzględnie najlepszą i najwydatniejszą farbą do bielizny, wapna i celów malarskich. Odznaczona na wystawach w Buksel, Medjolanie i Paryżu złotymi medalami. Wszędzie do nabycia!!!

Od zaraz poszukuje się lokalu w śródmieściu składającego się z 3-ubikacji na biuro. Oferty kierować do Administracji „Dziennika Narodowego”.

Z łaźni miejskiej
 Podaje się do wiadomości, że łaźnia miejska od dnia 14 listopada rb. jest czynną codziennie za wyjątkiem świąt i poniedziałków. Wanny od godziny 9 do 20 (8 ej), natryski od godz. 14 (2-iej) do 20 (8) i w soboty od godz. 9 do 20 (8-iej) z obowiązującym cennikiem:

	Wanny	Łaźnia i natryski
Wtorek	zł. 0.70 gr.	zł. 0.50 gr.
Sroda	„ 0.70 „	„ 0.50 „
Czwartek	„ 1.50 „	„ 1.00 „
Piątek	„ 1.50 „	„ 0.75 „
Sobota	„ 1.50 „	„ 0.75 „

 Magistrat m. Piotrkowa.

D^r M. Brams
 UL. SIENKIEWICZA L. 12
 Chor. wewn. i dzieci.
 Analizy lekarskie.
Nasświetlanie lampą kwarcową.

BAZAR NARODOWY
 w Piotrkowie, Piłsudskiego 71. telef. 21
 poleca po cenach umiarkowanych wielki wybór papeterji w pudełkach i kopertach, albumy do pocztówek, poezji i fotografii, garnitury na biurka, teczki, notesy i ołówki kieszonkowe ozdobne, farby i kredki w pudełkach, **KALENDARZE KIESZONKOWE**, **POCZTÓWKI** malarzy polskich oraz innych w wielkim wyborze.

ZARZĄD Towarzystwa Szkoły Średniej w Piotrkowie niniejszem zawiadamia że w d. 19 grudnia o g. 4 po południu w lokalu Towarzystwa Rolniczego (Piłsudskiego 63) odbędzie się doroczne Ogólne Zebranie Członków Towarzystwa z następującym porządkiem dziennym:
 1) Wybór Przewodniczącego;
 2) Sprawozdanie z czynności Zarządu, sprawozdanie Komisji Rewizyjnej, oraz przyjęcie proponowanego budżetu;
 3) Rozpatrzenie decyzji Rady Miejskiej z dn. 22 listopada 1927 roku stanowiącej o darowiznie placu pod budowę gmachu szkolnego pod warunkami zmiany Statutu Towarzystwa;
 4) Rozpatrzenie wniosków Członków T-wa, o ile zostaną zgłoszone piśmiennie do Prezesa Zarządu lub Sekretarza przynajmniej na 7 dni przed terminem Ogólnego Zebrania;
 5) Wybór 3-ch Członków Zarządu na miejsce ustępujących w myśl § 17 Ustawy;
 6) Wybór 3-ch Członków Komisji Rewizyjnej.
 Zarząd uprzejmie prosi Członków T-wa o liczne zebranie się w dniu oznaczonym. W razie niedojścia do skutku Zebrania w powyższym terminie, Zebranie powtórne odbędzie się tegoż dnia o godz. 6 ważne bez względu na ilość obecnych Członków.
 ZARZĄD.

UDZIELAM lekcji gry na skrzypcach Celejowski, Piotrków, Krakowska 1.